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Introduzione 

L’attuazione di GOL decorre in Regione Emilia-Romagna a partire dal 20/07/2022, data a 

partire dalla quale i Centri per l’Impiego hanno potuto profilare gli utenti attraverso lo 

strumento di profilazione qualitativa, necessario ad individuare il cluster GOL di 

riferimento. 

 

La presa in carico GOL è caratterizzata dalla stipula di un Patto a cui è associata una 

profilazione qualitativa. L’attuazione di GOL può invece avvenire tramite lo specifico 

programma GOL o attraverso altri programmi di politica attiva. Tra i programmi GOL, 

30.506 di questi risultano attuati da un Ente accreditato. 

 

A partire dall’attuazione del Programma e sino al 30/11/2022 sono state effettuate in 

Emilia-Romagna un totale di 37.614 prese in carico GOL. 
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1. Caratteristiche delle persone prese in carico 

 

  Numero persone prese in carico GOL al 30 novembre 2022:  

37.614 

61,8% 

DONNE: 23.254 

UOMINI: 14.360 

38,2% 

4.362

3.468

8.083

13.566

8.135

under 25

25-29 anni

30-39 anni

40-54 anni

over 55 anni

11,6% 

9,2% 

21,5% 

36,1% 

21,6% 
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2. Ingressi giornalieri in GOL: periodo 1° settembre – 30° novembre 2022 

Numero di persone che hanno effettuato la presa in carico GOL nell’arco temporale 1°settembre – 30°novembre 2022 e la media 

settimanale (lunedì-venerdì) di prese in carico effettuate:  
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Flusso giornaliero Media settimanale  
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3. Persone prese in carico per tipo di percorso  

Numero di persone prese in carico per le 4 tipologie di percorso:  

 

 

 

23.912

8.938

3.399
1.365

Reinserimento lavorativo Aggiornamento Riqualificazione Lavoro e inclusione

3,6%

63,6% 

23,8% 

9,0% 
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4. Persone prese in carico per Provincia 

Numero di persone prese in carico per Provincia:  

9.051

2.921

3.061

5.967

3.099

2.459

3.605

3.234

4.217

BOLOGNA

FERRARA

FORLI '  E  CESENA

MODENA

PARMA

PIACENZA

RAVENNA

REGGIO EMILIA

RIMINI
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5. Persone prese in carico per Provincia e tipo di percorso 

Numero di persone prese in carico suddivise per provincia e per le 4 tipologie di percorso:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.047

1.905 1.987

3.729

2.235
1.440

2.017 1.782

2.770

1.989

658 713

1.572

586

662

911
829

1.018

752

274 295

514

184

288

368
438

286

263

84 66

152

94

69

309

185

143

BOLOGNA FERRARA FORLI' E CESENA MODENA PARMA PIACENZA RAVENNA REGGIO EMILIA RIMINI
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6. Persone prese in carico per Centro per l’impiego 

Numero di persone prese in carico per Centro per l’impiego:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

561

3.823

1.224

921
707

894 921

583 667

1.671

938
1.226

897 906

424

776

1.966

274

989

632
372

763

464

1.500

601
818

1.040
847 861

1.897

161
310 383

525

1.609

246

1.400

2.817
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7. Persone prese in carico per Centro per l’impiego e tipo di percorso 

Numero di persone prese in carico per Centro per l’impiego e tipologia di percorso:  

Centro per l'impiego 
Reinserimento  

lavorativo 
Upskilling Reskilling 

Lavoro e 
inclusione 

Valori assoluti 

BOLOGNA 6.047 1.989 752 263 

ALTO RENO TERME 315 165 54 27 

BOLOGNA 2.623 837 276 87 

IMOLA 764 276 134 50 

MINERBIO 613 190 77 41 

SAN GIOVANNI IN PERSICETO 494 144 55 14 

SAN LAZZARO DI SAVENA 609 171 93 21 

ZOLA PREDOSA 629 206 63 23 

FERRARA 1.905 658 274 84 

ALTO FERRARESE 370 148 60 5 

BASSO FERRARESE 393 163 86 25 

FERRARA 1.142 347 128 54 

FORLI' E CESENA 1.987 713 295 66 

CESENA 661 178 76 23 

FORLI' 702 327 158 39 

SAVIGNANO SUL RUBICONE 624 208 61 4 

MODENA 3.729 1.572 514 152 

CARPI 546 252 78 30 

CASTELFRANCO EMILIA 252 129 37 6 

MIRANDOLA 494 188 73 21 

MODENA 1.188 539 193 46 

PAVULLO NEL FRIGNANO 187 53 32 2 
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SASSUOLO 649 244 52 44 

VIGNOLA 413 167 49 3 

PARMA 2.235 586 184 94 

BORGO VAL DI TARO 259 69 33 11 

FIDENZA 491 188 66 18 

LANGHIRANO 322 100 18 24 

PARMA 1.163 229 67 41 

PIACENZA 1.440 662 288 69 

CASTEL SAN GIOVANNI 366 162 57 16 

FIORENZUOLA D'ARDA 564 170 79 5 

PIACENZA 510 330 152 48 

RAVENNA 2.017 911 368 309 

FAENZA 459 247 87 54 

LUGO 452 231 131 47 

RAVENNA 1.106 433 150 208 

REGGIO EMILIA 1.782 829 438 185 

CASTELNOVO NE' MONTI 65 61 27 8 

CORREGGIO 183 75 39 13 

GUASTALLA 220 89 65 9 

MONTECCHIO EMILIA 344 108 41 32 

REGGIO NELL'EMILIA 839 420 233 117 

SCANDIANO 131 76 33 6 

RIMINI 2.770 1.018 286 143 

RICCIONE 910 363 100 27 

RIMINI 1.860 655 186 116 

Totale Regionale 23.912 8.938 3.399 1.365 
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8. Beneficiari GOL: Regione e Target 

Numero di persone prese in carico nel territorio Regionale e target di riferimento: 

2.324 1.697

27.989

5.604

Beneficiario RDC Beneficiario RDC + Richiedente
NASPI/DisCol

Richiedente NASPI/DisCol Altri disoccupati
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9. Beneficiari GOL per Centro per l’impiego e Target 

Numero di persone prese in carico per Centro per l’impiego e target di riferimento: 
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10. Beneficiari GOL per Centro per l’impiego, Target e Percorso 

Numero di persone prese in carico per CPI, target di riferimento e tipologia di percorso:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centro per l'impiego 

ALTO RENO TERME 

BOLOGNA 

IMOLA 

MINERBIO 

SAN GIOVANNI IN PERSICETO 

SAN LAZZARO DI SAVENA 

ZOLA PREDOSA 

ALTO FERRARESE 

BASSO FERRARESE 

FERRARA 

CESENA 

FORLI' 

SAVIGNANO SUL RUBICONE 

CARPI 

CASTELFRANCO EMILIA 

MIRANDOLA 

MODENA 

PAVULLO NEL FRIGNANO 

SASSUOLO 

VIGNOLA 

BORGO VAL DI TARO 

FIDENZA 

LANGHIRANO 

PARMA 

CASTEL SAN GIOVANNI 

FIORENZUOLA D'ARDA 

PIACENZA 

FAENZA 

LUGO 

RAVENNA 

CASTELNOVO NE' MONTI 

CORREGGIO 

GUASTALLA 

MONTECCHIO EMILIA 

REGGIO NELL'EMILIA 

SCANDIANO 

RICCIONE 

RIMINI 

RDC+NASPI/DisColl ALTRI DISOCCUPATI RDC NASPI/DisColl 


